

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,374,414,389	961,022,266	413,392,123
		老人福祉事業収益	232,765,469	257,861,671	-25,096,202
		児童福祉事業収益	19,774,811	19,185,300	589,511
		医療事業収益	549,402,789	446,849,688	102,553,101
		経常経費寄附金収益	897,603	516,512	381,091
		サービス活動収益計(1)	2,177,255,061	1,685,435,437	491,819,624
	費	人件費	1,239,509,961	1,007,025,093	232,484,868
		事業費	270,146,587	225,854,180	44,292,407
		事務費	427,253,440	379,027,485	48,225,955
		利用者負担軽減額	5,173,223	5,014,139	159,084
	減価償却費	195,979,245	114,559,112	81,420,133	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,132,427	-3,842,419	-15,290,008	
	その他の費用	5,791,845	9,342,866	-3,551,021	
	サービス活動費用計(2)	2,124,721,874	1,736,980,456	387,741,418	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	52,533,187	-51,545,019	104,078,206	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	2,807	3,039	-232
		その他のサービス活動外収益	20,686,515	9,895,406	10,791,109
		サービス活動外収益計(4)	20,689,322	9,898,445	10,790,877
	費	支払利息	20,692,705	11,524,168	9,168,537
		その他のサービス活動外費用	7,333,459	4,998,625	2,334,834
	サービス活動外費用計(5)	28,026,164	16,522,793	11,503,371	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-7,336,842	-6,624,348	-712,494	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	45,196,345	-58,169,367	103,365,712	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	1,530,000	511,320,500	-509,790,500
		固定資産売却益	0	483,719	-483,719
		特別収益計(8)	1,530,000	511,804,219	-510,274,219
	費	固定資産売却損・処分損	139,191	6	139,185
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,430,000	441,391,185	-439,961,185
	特別費用計(9)	1,569,191	441,391,191	-439,822,000	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-39,191	70,413,028	-70,452,219	
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	45,157,154	12,243,661	32,913,493	
	法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
	法人税等調整額(13)	0	0	0	
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	45,157,154	12,243,661	32,913,493	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(15)	268,389,505	256,145,844	12,243,661
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	313,546,659	268,389,505	45,157,154
		基本金取崩額(17)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(18)	0	0	0
		その他の積立金積立額(19)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	313,546,659	268,389,505	45,157,154